Idem faciet Episcopus Monasteriensis cum viginti quinque militibus nominandis. Idem faciet Comes de Rethberg cum sex, quorum nomina sunt, Albertus de Mulede, Otto de Sindene, Eberhtus de Rokkinghusen, Henricus de Welle, Hugo de Kleicampe, Rotherus de Sindene. Dominus de Wolterge, Comes de Schowenburg, Dominus de Hoya, Otto de Ravensberg, de Everstene, & de Cigenhagen Comites. Advocatus junior de Scalkesberg fidem dabunt, & jurabunt, quod si Episcopus Paderborn. formam prescriptam infregerit, ipsi consilio vel auxilio sibi non assistant contra Archiepiscopum memoratum, neque suos, & singuli super his dabunt literas suas patentes, similiter Bremensis dabit literas patentes cum juramento.

Item Osnabrug. Mind. Episcopi, & Abbas Corbejen. pro ipso Episcopo Paderborn. fidejurarunt, quod ipse supra dicta observet, quod si infregerit, ipsi erunt manifesti adjutores Colonien. contra Paderborn. & illud processum habebit, si praefati voluerint facere ad petitionem Paderborn. Episcopi, & ipse bona fide laborabit, quod hoc fiat.

Item si Dominus de Lipp. & ejus primogenitus contra juramentum suum venientes juverint Paderb. Episcopum, praedicti duodecim milites fidem dabunt, ut jurabunt, quod Episcopum Paderb. vel Dominum Lippen. vel ejus primogenitum contra Archiep. Colon. non juvabunt vel contra suos.

Item si Episcopus Monaster. contra juramentum suum veniens juverit fratrem suum Paderb. viginti quinque milites

lites ex parte Archiepiscopi nominati fidem dabunt, & jurabunt, quod Episcopum Monastr. contra Archiep. Colon. vel suos non juvabunt. Idem fiet de Comite de Retberg cum sex militibus.

Item Episcopus Monasteriensis & Dominus de Lipp. elegint, quod si ipsi, quod absit, pejurarent, assilendo fratri suo contra formam supradictam venienti, se incidisse in penam sex millium marcarum, quas ipse Archiepiscopus recuperare poterit in redditibus eorum, & insuper in personis & rebus illorum, qui coadiutores cum armis fuerint eorundem contra Archiepiscopum memoratum, sive suos.

Item ipse Paderborn. elegit & acceptavit sub pena quinque millium marcarum, quod formam supra dictam observet, quam si non observarit, Archiepiscopo salvum erit recuperare dicta quinque millia marcarum in redditibus Episcopi Paderb., & insuper in personis & bonis eum coadiuvantium.

Item ponet Paderborn. viginti quinque fidejussores, qui promittent fide data & juramento praestito, si Episcopus infregerit intrare Geske a die monitionis infra quindenam adjacentum tam diu donec ipse Episcopus impleverit, & emendaverit, quod infregit, & quisquis fidejussorum non servaverit, quod promisit, eliget se teneri Archiepiscopo in centum marcis, quas Archiepiscopus in persona & bonis suis sine offensa recuperabit. Et si aliquis horum fidejussorum decesserit, Episcopus requisitus inframensem sub sacramento alium substituet, qui ei fuerit nominatus.

Item cum compositio illa fuerit consummata, ipse Paderb. Episcopus procurabit cum Archiepiscopo, quod civitates Colonien, & aliae civitates per litteras patentes testificantur, quod ipse Paderb. talem compositionem promisit servare sub penis, & asecuracionibus compositioni insertis.

Item dabunt Monasterien, & Paderborn. Episcopi ad Doninum Papam & Legatum futurum patentes literas consentientes in ipsis, quod si Episcopus Paderborn. non observaverit compositionem, quod ipse elegit se auctoritate Papae excommunicatum ipso facto, & quo Dominus Papa, & Legatus dent super hoc executores, seu quascunque alias litteras, quarum auctoritate, monitione premissa, excommunicatus denuncie-

tur, & compellatur ad solutionem pecuniae supradictae, & ad observationem omnium praedictorum. Executores super eo erunt de veteri monte, de Hesterbach, & Campis Abbates Ordinis Cisterciensium, vel duo ex iis.

Item si Episcopus Paderborn. invaserit Archiepiscopum, seu Ecclesiam Colon. seu terram, & homines incendiis seu rapinis, & hoc fuerit manifestum eo modo, qui vulgariter Openbare Orlage dicitur, Oppidum Saltcotten in omni redditu, & cum omnibus pertinentiis & iuribus, & cum omni ea integritate, in qua hoc habuerunt, erit Archiepiscopi, & Ecclesiae Colon. in perpetuum de expresso consensu & voluntate praefatorum Episcopi, Praetorium, Capituli, & aliorum Clericorum & Laicorum nobilium, & Ministerialium Pad.

Nibolominus Oppidum Giseke erit Archiepiscopi & Ecclesiae Colon. sicut fuit ante ordinationem praesentem conscriptam & consecratam.

Item inter Archiepiscopum ex una parte, & Monast. Episcopum ex altera ita conventum est, quod castrum Lunen. destruatur funditus, nec ullo tempore in futurum erit ibi castrum vel manitio, sed erit villa, sicut ultra quadraginta annos.

Nos Episcopus Paderborn. & Decanus major Colon. protestamur in hanc formam esse concordatum, & in testimonium sigilla nostra praesentibus duximus apponenda.

Hunc in modum habet exemplar nostri tabularii, quod multo fusius producunt Colonienses adduntque fidejussorum nomina, quos Simon Episcopus noster dederit, memoranturque hi jurasse fidem D. Henricus de Sualenberg Praepositus major, Everhardus de Herivordia, Joannes de Scildeze Piores, Joannes Scolasticus, Henricus Luscus Canonici Paderbornenses, Joachim Plebanus de Vilse. Item super eodem fidem dederunt & jurarunt Wernerus de Gudensberg, Hermannus de Osede, Albertus de Hardenberg, Bertoldus, Wernerus de Brackele, Ludgerus de Herisfa, & ejus natus Albero, Amelongus de Driborg, Udo Summerkalf, Herboldus, & Albertus fratres de Amelungesfen, Ludolphus Marscalcus, Tedardus de Nerde, Conradus Scultetus de Wartberg, & ejus frater